Протокол № 8

заседания Управляющего совета ГБОУ Школа  №1573

от 24 августа 2017 года.

Присутствовали избранные члены Управляющего совета – 17 человек;

Кооптированные члены Управляющего совета- 2 человека;

Представитель учредителя – 1 человек;

1. Журкова Марина Ивановна –(кооптированный член Управляющего

совета)  Глава муниципального округа  района Лианозово- Председатель

управляющего совета

2. Мишуткин Игорь Викторович (кооптированный член

Управляющего совета)

Заместитель председателя управляющего совета

3. Антипов Александр Сергеевич - директор ГБОУ гимназии № 1573

4. Преснова Ольга Викторовна– представитель учредителя

5. Сухих Валентина Федоровна – старший методист  ГБОУ гимназии №

1573;

6. Пуговкина Екатерина Витальевна - председатель ПК ГБОУ

Гимназии № 1553

7. Федякова Маргарита Геннадьевна -  методист;

8. Нестерова Елена Анатольевна – заместитель директора ГБОУ

Гимназии № 1573;

9. Карпарова Элина Артуровна -        родители

10.  Сенцов Сергей Анатольевич -         родители

11. Шиповникова Елена Григорьевна    - родители

12. Федосеенкова Ирина Васильевна- родители

13. Погодина Ирина Валерьевна- родители

14. Краснова Елена Юрьевна-    родители

15. Рыльская Диана Александровна-   родители

16. Хоперский Константин Андреевич   - родители

17.  Мазаева Мелиса- учащаяся ГБОУ гимназии № 1573

18.  Черненко Полина - учащаяся ГБОУ гимназии № 1573

19.  Мелконян Нона - учащаяся ГБОУ гимназии № 1573

20.  Суханова Ксения – учащаяся ГБОУ гимназии № 1573

На заседание УС приглашены:

Сучкова И.И. – заместитель по управлению ресурсами;

Сенцова Н.А. – заведующая учебной частью основной и средней школы;

Беликова С.С. – заведующая учебной частью основной  школы;

Карпова Т.В. – заведующая учебной частью начальной школы;

Киселева Е.А. – заведующая учебной частью начальной школы;

Бронникова С.Г. – социальный педагог;

Рахматова О.Н.- заведующая отделом воспитательной работы;

Повестка дня:

1. Приоритетные направления образовательной  политики Гимназии в 2017-

2018 учебном году.

2. Согласование локальных актов Гимназии.

3. Согласование графика работы Гимназии на 2017-2018 учебный год.

4. Согласование установления рассчитанного образовательной организацией

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в группах продленного дня.

5. О запрете сбора денег   с родителей (законных представителей учащихся).

6. Участие в Акции «Дети вместо цветов».

7.  О согласовании стоимости  дополнительных платных образовательных

услуг на 2017-2018 учебный год.

8. Согласование списков на льготное питание учащихся.

9. О постановке на учет учащихся 5-7 классов.

10.  О согласовании установления коэффициента  при оплате педагогов

дополнительного образования.

1. Слушали: Директора ГБОУ Школа № 1573 Антипова А.С.

Приоритетные направления образовательной  политики Гимназии в 2017-

2018 учебном году.

• Формировать прочные знания учащихся в условиях реализации ФГОС на

все уровнях образования. С этой целью совершенствовать урок как основную

форму обучения, воспитания и развития личности ребенка.

• Повышать эффективность и качество урока в условиях компетентностного

подхода в обучении, осваивать и использовать в образовательном процессе

современные педагогические технологии, методики, приемы и способы

успешного обучения и воспитания.

• Апробировать и внедрять педагогические средства, необходимые для

личностно-ориентированного учебно-воспитательного процесса, методики,

программы, технологии, отдельные педагогические приемы, нетрадиционные

уроки, интеграции и другие инновационные технологии.

• Создать творческих групп по разработке и реализации творческих

проектов в рамках развития МЭШ

• Развивать  условия для социальной и образовательной успешности

каждого воспитанника и ученика Школы, изучать и использовать способы ее

диагностирования.

• Формировать у учащихся коммуникативные  компетентности,

метапредметные учебные навыки.

• Взять на особый контроль создание предпрофильных объединений

учащихся на всех уровнях образования.

• Методической службе  Школы в рамках ВСОКО проводить адресную

оценку результатов обучения по всем предметам.

• Ввести в практику учреждения экзамен по выбору на запрос определения

профиля  при переходе на уровень среднего общего образования.

• Продолжать работу по профориентации, готовя кадет к служению Родине

на военном и гражданском поприще.

• Использование уникального образовательного пространства города

Москвы для      всестороннего развития воспитанников, учеников и

совершенствование профессиональных компетенций педагога;

Постановили: Одобрить приоритетные направления образовательной

деятельности Школы в новом учебном году.

2. Слушали: Заместителя директора Сухих В.Ф. о согласовании локальных

актов ГБОУ Школы № 1573

Постановили: согласовать следующие локальные акты на 2017-2018

учебный год:

«Правила внутреннего распорядка  ГШБОУ Школы № 1573 для учащихся на

2017 -2018 учебный год».

«Правила внутреннего   трудового распорядка ГБОУ Школы № 1573 на 2017

– 2018 учебный год»

 «Положение об оплате труда   работников ГБОУ Школы № 1573»

«Положение о   материальном стимулировании работников ГБОУ Школы №

1573»

 «Положение о порядке   организации присмотра и ухода за детьми в группах

продленного дня в ГБОУ Школы № 1573»

«Положение о порядке определения платы , взимаемой с родителей

(законных представителей) , за услугу присмотр и уход в группе продленного

дня ГБОУ Школы № 1573

«Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления

обучающихся  ГБОУ Школа № 1573

«Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между образовательной организацией и

обучающимися и (или) родителями (законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся»

3. Слушали: Заместителя директора по воспитанию и социализации

Федякову М.Г. о  согласовании Плана- графика работы Гимназии на 2017-

2018 учебный год.

Был представлен план-график работы Школы на новый учебный год (даты

проведения родительских собраний, педагогических советов, пятидневных

учебных сборов юношей 10 класса, административных совещаний);

Постановили: согласовать план-график работы Школы на 2017-2018

учебный год:

План-график работы ГБОУ Школа № 1573 в 2017-2018 учебном

году

Сентябрь  Октябрь  Ноябрь

ПН  4 11 18 25 ПН 2 9 16 23 30 ПН  6 13 20 27

ВТ  5 12 19 26 ВТ 3 10 17 24 31 ВТ  7 14 21 28

СР  6 13 20 27 СР 4 11 18 25  СР 1 8 15 22 29

ЧТ  7 14 21 28 ЧТ 5 12 19 26  ЧТ 2 9 16 23 30

ПТ 1 8 15 22 29 ПТ 6 13 20 27  ПТ 3 10 17 24

СБ 2 9 16 23 30 СБ 7 14 21 28  СБ 4 11 18 25

ВС

3 10 17 24 1

ВС

8 15 22 29

ВС

5 12 19 26

Декабрь  Январь  Февраль

ПН  4 11 18 25 ПН 1 8 15 22 29 ПН  5 12 19 26

ВТ  5 12 19 26 ВТ 2 9 16 23 30 ВТ  6 13 20 27

СР  6 13 20 27 СР 3 10 17 24 31 СР  7 14 21 28

ЧТ  7 14 21 28 ЧТ 4 11 18 25  ЧТ 1 8 15 22

ПТ 1 8 15 22 29 ПТ 5 12 19 26  ПТ 2 9 16 23

СБ 2 9 16 23 30 СБ 6 13 20 27  СБ 3 10 17 24

ВС

3 10 17 24 31

ВС

7 14 21 28

ВС

4 11 18 25

Март  Апрель  Май

ПН  5 12 19 26 ПН 2 9 16 23 30 ПН  7 14 21 28

ВТ  6 13 20 27 ВТ 3 10 17 24  ВТ 1 8 15 22 29

СР  7 14 21 28 СР 4 11 18 25  СР 2 9 16 23 30

ЧТ 1 8 15 22 29 ЧТ 5 12 19 26  ЧТ 3 10 17 24 31

ПТ 2 9 16 23 30 ПТ 6 13 20 27  ПТ 4 11 18 25

СБ 3 10 17 24 31 СБ 7 14 21 28  СБ 5 12 19 26

ВС

4 11 18 25 1

ВС

8 15 22 29

ВС

6 13 20 27

Июнь  Июль  Август

ПН  4 11 18 25 ПН 2 9 16 23 30 ПН

ВТ  5 12 19 26 ВТ 3 10 17 24  ВТ

СР  6 14 20 27 СР 4 11 18 25  СР

ЧТ  7 14 21 28 ЧТ 5 12 19 26  ЧТ

ПТ 1 8 15 22 29 ПТ 6 13 20 27  ПТ

СБ 2 9 16 23 30 СБ 7 14 21 28  СБ

ВС

3 10 17 24 1

ВС

8 15 22 29

ВС

23  Выходные и праздничные дни

 Каникулы

 1 триместр 01.09.2017 – 03.11.2017

 2 триместр 13.11.2017 – 16.02.2018

 3 триместр 26.02.2018 – 31.05.2018

 Консультационная среда

 Дни родительских собраний в учреждении

 Дни родительских собраний дистанционно

 Пятидневные учебные сборы юношей 10класса

 Приемные дни для родителей

4. Слушали: заместителя директора  Сухих Валентину Федоровну,

заместителя директора по управлению ресурсами Сучкову И.И.  об

установлении рассчитанного  ГБОУ Школа  № 1573 размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в группах продленного дня.

Постановили: просить Департамент образования согласовать

установление  самостоятельно  рассчитанного  ГБОУ Школа  № 1573

размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в группах продленного дня, на 2017-2018

учебный год в сумме 1845 рублей в месяц.

5. Слушали: Директора ГБОУ Гимназии № 1573 О запрете сбора денег   с

родителей (законных представителей учащихся).

Антипов А.С. напомнил о  полном запрете сбора денежных средств в

Школе. Информацию следует  напомнить родителям на родительских

собраниях.

Постановили: согласовать вопрос о полном запрете сбора денежных

средств  с родителей в ГБОУ Школа  1573.

Особенно: рабочие тетради не приобретаются на родительские деньги.

В приоритете: использование материалов МЭШ (Московской

электронной школы).

     6. Слушали: заместителя директора по социализации и воспитанию

учащихся об участии школьников в Акции «Дети вместо цветов».

1 сентября 2017 года в школе запланировано мероприятие, направленное на

воспитание милосердия и толерантности. Акция совместная: родители, дети

и учителя.

Дети приходят в школу  не более, чем с одним букетом от класса. По

желанию родители могут перечислить деньги  в благотворительный фонд

«Вера».

Постановили: Одобрить и согласовать проведение в Школе Акции «Дети

вместо цветов»1 сентября 2017 года.

7. Слушали: Рахматову О.Н., методиста о согласовании стоимости

дополнительных платных образовательных услуг на 2017-2018 учебный год.

Постановили: согласовать стоимость платных дополнительных

образовательные услуг.

Платные дополнительные образовательные услуги

№ Образовательная программа Педагог Кол-

во

групп

Кол-во

часов в

неделю

на

группу

Дата начала

занятий

Стоимость

в месяц

Здание  №1 Псковская д.11

1 Развивающие курсы

социально – педагогической

направленности «Малая

школьная академия» (2-4

класс)

Лукьянова

Пешняк Е.В.

Буторина А.И.

Киселева Е.А.

Обухова О.Ю.

Сенцова О.А.

Зорина Е.В.

Буданцева О.В.

Иванова Н.А.

Захаренко Л.И.

Сахарова И.Н.

7 5 04.09.17 3 800,00

Зенцова Е.Н.

Шалимова Н.С.

Данилова М.В.

Хинская Г.В.

Варваркина А.А.

Бранашко Н.Г.

Серебрякова И.В.

Пушкина П.А.

Титкова Ю.К.

Кузнецова Ю.Г.

2 Развивающие курсы

социально – педагогической

направленности «Малая

школьная академия» (1

классы)

Лукьянова

Пешняк Е.В.

Буторина А.И.

Киселева Е.А.

Обухова О.Ю.

Сенцова О.А.

Зорина Е.В.

Буданцева О.В.

Иванова Н.А.

Захаренко Л.И.

Сахарова И.Н.

Зенцова Е.Н.

Шалимова Н.С.

Данилова М.В.

Хинская Г.В.

Варваркина А.А.

Бранашко Н.Г.

Серебрякова И.В.

Пушкина П.А.

Титкова Ю.К.

Кузнецова Ю.Г.

3 5 15.09.17 3 800,00

2 Развивающие курсы

социально – педагогической

направленности «Малая

академия школьных наук» (4)

Внуковская Г.А.

Иванова Е.А.

Пешняк Е.В.

1 6 05.09.17 6 500,00

3 Развивающие курсы

социально – педагогической

направленности «Мир

открытий»

(6лет.)

Пешняк Е.В.

Иванова Н.А.

Серебрякова И.В.

Буданцева О.В.

2 7 05.09.16 6 800,00

4 Развивающие курсы

социально – педагогической

направленности «По дороге к

знаниям» (1-й год)

 (5 лет.)

Пешняк Е.В.

Иванова Н.А.

Буданцева О.В.

Кириевская Н.Н.

Гончаров М.Г.

2 6 05.09.16 6 000,00

5 Развивающие курсы

социально – педагогической

направленности «По дороге к

знаниям» (2-й год)

 (6 лет.)

Обухова О.Ю.

Серебрякова И.В.

Буданцева О.В.

Кириевская Н.Н.

Гончаров М.Г.

1 7 05.09.16 6 800,00

6 Развивающие курсы

социально – педагогической

направленности «Малая

академия школьных наук» (5)

Сенцова О.А.

Пушкина П.А.

Данилова М.В.

Негазов А.И.

Попова В.А.

Бирюкова В.С.

Коледа Ю.В.

4 4 04.09.17 3 800,00

Кузнецова Ю.Г.

Буторина М.Ю.

Внуковская Г.А.

Шалимова М.С.

Коренева Ю.В.

Иванова Е.А.

 Развивающие курсы

социально – педагогической

направленности «Малая

академия школьных наук» (6)

Пушкина П.А.

Данилова М.В.

Сахарова И.Н.

Коледа Ю.В.

Кузнецова Ю.Г.

Буторина М.Ю.

Внуковская Г.А.

Коренева Ю.В.

Иванова Е.А.

Ефимов Е.А.

5 4 04.09.17 3 800,00

7 “Мастерская на английском

языке»

Пушкина П.А. 1 2 15.09.17 3 500,00

8 Подготовка к

международным

Кембриджским экзаменам на

английском языке

 КЕТ

Обухова О.Ю. 1 2 15.09.17 3 500,00

9 Курсы для подготовки к

сдаче Кембриджского

экзамена по английскому

языку PET

Обухова О.Ю. 1 2 15.09.17 3 500,00

10 Подготовка к

международным

Кембриджским экзаменам на

английском языке FCE

Обухова О.Ю. 1 2 15.09.17 4 000,00

11 Подготовка к сдаче

Кембриджских экзаменов

уровень CAE

Обухова О.Ю. 1 2 15.09.17 4 500,00

12 Курсы для подготовки к

сдаче Кембриджского

экзамена по английскому

языку PET

Данилова М.В. 1 2 15.09.17 3 500,00

13 Подготовка к

международному экзамену на

французском языке DELF-

PRIM.A.1

Зинченко Т.А. 1 2 01.10.17 2 500,00

14 Подготовка к

международному экзамену на

французском языке DELF-A.1

Зинченко Т.А. 1 2 01.10.17 2 500,00

15 Подготовка к

международному экзамену на

французском языке – В1

Зинченко Т.А. 1 2 01.10.17 2 500,00

16 Подготовка к

международному экзамену на

французском языке – В2

Зинченко Т.А. 1 2 01.10.17 2 500,00

17 Выравнивающие курсы «Мир

грамматики и лексики

немецкого языка»

Москаленкова

И.А.

2 2 23.09.17 2 500,00

19 Японский для

продолжающих(подготовка к

сдаче международного

Сенцова О.А. 1 2 21.09.17 3 000,00

экзамена НОРЁКУСИКЕН, 5-

4 уровень

20 «Школа юного филолога»

7-8кл.

Иванова Е.А.,

Коренева Ю.В.

Сомова Е.В

1 4 04.09.17

3 500,00

 9-11 кл.  Иванова Е.А.,

Коренева Ю.В.

Сомова Е.В

1 4 04.09.17

23 Театральная студия

«Театральный микс»

Бурыкина Е.В. 2 4 05.09.17 4 000,00

24 ИЗО студия «Рыжик» Хирова Т.И. 2 2 05.09.17 2 500,00

25 «Современные танцы»

ГончаровМ.Г. 3 2 05.09.17 2 500,00

26 «Школа бального танца»

СК «Спарта»

Меткин А.В 1 2 01.10.17 2 500,00

28 Художественная гимнастика

Лапенкова Т.В. 1 3 04.09.17 5 000,00

1 8 04.09.17 5 000,00

1 8 04.09.17 5 000,00

Краснова О.Г. 1 3 04.09.17 5 000,00

30  ОФП с элементами «Самбо» Максимчук С.А. 1 4 04.09.17 3 000,00

1 6 04.09.17 3 500,00

1 4 04.09.17 3 000,00

31  «Каратэ»

Гриценко Е.В. 2 2 08.09.17 3 700,00

Здание  №2 Псковская д.12, к.3

1 Развивающие курсы

социально – педагогической

направленности

«Дошкольная академия»

Чекмарева Т.А.

Свидинская К.Н.

Якунина О.С.

1 5 11.09.2017 4 800,00

2 «Малая школьная академия»  Виноградова И.В.

Павлова Н.А.

Кузьмина Г.Г.

Якунина О.С.

Беберашвили

Н.В.

Чекмарева Т.А.

Кирченко А.С.

Бронникова С.Г.

Пуговкина Е.В.

Титова М.В.

Назимкина А.А.

6 5 01.09.2017 3 800,00

3 «Занимательный английский

язык»

Назимкина А.А.

1 2 09.10.2017 2 500,00

4 Курсы для подготовки к

сдаче Кембриджского

экзамена по английскому

языку

Назимкина А.А.

2 2 09.10.2017 3 000,00

5 «За страницами учебника.

Занимательный английский

язык»

Титова М.В.

2 1 18.09.2017 1 500,00

6 «За страницами учебника.

Занимательный английский

язык»

Пуговкина Е.В. 3 2 18.09.2017 3 000,00

7 «За страницами учебника. Павлова Н.А. 1 2 18.09.2017 3 000,00

Занимательный английский

язык»

8 Каратэ  Попов М.В. 2 2 01.09.2017 3 000,00

9 Большой теннис Мосин Э.В. 1 2 18.09.2017 3 000,00

10 Танцевальная аэробика –

фитнес (взрослые)

Филипповых Т.Г. 1 2 05.09.2017 3 500,00

11 Танцевальная аэробика –

фитнес для дошкольников

Филипповых Т.Г. 1 2 05.09.2017 3 000,00

12 Ритмика для дошкольников Алтеркоп П.А. 1 2 01.09.2017 3 000,00

13 Индивидуальный вокал Казакова О.А.  2 01.09.2017 3 000,00

14 Вокально-театральная студия

ЮЛА

Казакова О.А. 1 3 01.09.2017 3 000,00

15 Фитнес - хореография  Филипповых Т.Г. 1 2 05.09.2017 3 000,00

Здание №5  Абрамцевская 24 к.2

1  «Рукопашный бой» Воробьев А.А. 2 2 04.09.2017 3 000,00

2        «Пуантэ»

Стукалова М.В. 2 2 04.09.2017 3 500,00

3

   «Ча-ча-ча»

(основные группы)

Меткин А.Ф.

2 3 04.09.2017 4 000,00

   «Ча-ча-ча»

(младшая группа)

1

2

3 000,00

4

 «Малая школьная академия.

Информатика»

Хорева Ю.Д.

9

1

04.09.2017

1 000,00

5

«Малая школьная академия.

Занимательный английский»

Взоров М.А. 4 3 04.09.2017 3 000,00

Махнева О.В. 1

3

Александрова

А.В.

4 3

Пилютик А.С. 1 3

6

«Малая школьная академия.

Развитие речи»

Тумановская М.Г. 3 1 04.09.2017 1 000,00

Булгинова Е.А. 1 1

Бирюкова О.В. 1 1

Андреева М.В. 1 1

7 «Малая школьная академия.»

(полный комплект)

См. выше 24 5 04.09.2017 3 800,00

8 «Рисуем радугу»

(ИЗО)

Хорева Ю.Д. 1 2 18.09.2017 3 000,00

9 «Знайка»  Мазурец Г.С. 3 2 18.09.2017 3 000,00

10 «АБВГДейка»  Трифонова Е.П. 2 2 18.09.2017 3 000,00

11 «Модульное

конструирование.

Развивающие игры

Никитина»

Зайцева И.С. 3 1 09.10.2017 1 500,00

12 «Развивающие кубики

Никитина»

Зайцева И.С. 1 1 09.10.2017 1 500,00